1 / 5

股票代码：000828 股票简称：东莞控股 公告编号：2020－016

东莞发展控股股份有限公司

2019 年年度股东大会决议公告

特别提示：

1、本次股东大会无否决议案的情况。

2、本次股东大会无涉及变更前次股东大会决议的情况。

一、会议召开情况

1、会议召开时间

（1）现场会议召开时间：2020 年 4 月 9 日（星期四）14:30。

（2）网络投票时间：

通过深圳证券交易所交易系统投票的具体时间为：2020 年 4 月 9

日上午 9:30-11:30、下午 13:00-15:00；

通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2020

年 4 月 9 日 9:15—15:00 期间的任意时间。

现场会议召开地点：广东省东莞市寮步镇浮竹山佛岭水库路侧莞

深高速公路管理中心本公司会议室。

2、召开方式：本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的

方式召开。

3、召集人：东莞发展控股股份有限公司（下称，公司）董事会

4、主持人：公司董事长张庆文先生

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2 / 5

本次股东大会的召开符合《中华人民共和国公司法》《上市公司

股东大会规则》《深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细

则》《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关法律、

法规的规定。

二、会议出席情况

本次股东大会采用现场投票与网络投票相结合的方式召开。参加

本次股东大会现场会议和网络投票的股东及股东授权委托代表共计

46 人，代表股份 733,155,122 股，占公司有表决权股份总数 的

70.5284%。

其中：

（1）参加现场投票表决的股东及股东授权委托代表 4 人，代表

股份 728,100,495 股，占公司有表决权股份总数的 70.0422%。

（2）参加网络投票的股东 42 人，代表股份 5,054,627 股，占公

司有表决权股份总数的 0.4862%。

（3）参加本次股东大会现场会议和网络投票的单独或合计持有

公司 5%以下股份的股东及股东授权委托代表（即，中小股东）43 人，

代表股份 7,312,528 股，占公司有表决权股份总数的 0.7035%。其中，

通过现场投票的股东及股东授权委托代表 1 人，代表股份 2,257,901

股；参加网络投票的股东 42 人，代表股份 5,054,627 股，占公司有表

决权股份总数的 0.4862%。本次会议的召开符合《公司法》、《深圳

证券交易所上市规则》和《公司章程》的有关规定，会议合法有效。

经核查，不存在既参加网络投票又参加现场投票的股东。

2、公司部分董事、监事、高级管理人员以及见证律师出席了本

次会议。

3 / 5

三、议案审议和表决情况

1、《公司 2019 年度董事会工作报告》

表决情况：

股东类别
同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

出席本次会议有表决

权股东
732,400,514 99.8971% 754,608 0.1029% - 0.0000%

其中：中小股东 6,557,920 89.6806% 754,608 10.3194% - 0.0000%

表决结果：通过。

2、《公司 2019 年度监事会工作报告》

表决情况：

股东类别
同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

出席本次会议有表决

权股东
732,400,514 99.8971% 754,608 0.1029% - 0.0000%

其中：中小股东 6,557,920 89.6806% 754,608 10.3194% - 0.0000%

表决结果：通过。

3、《公司 2019 年度财务决算报告》

表决情况：

股东类别
同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

出席本次会议有表决

权股东
732,415,214 99.8991% 739,908 0.1009% - 0.0000%

其中：中小股东 6,572,620 89.8816% 739,908 10.1184% - 0.0000%

表决结果：通过。

4、《公司 2019 年度利润分配预案》

表决情况：

4 / 5

股东类别
同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

出席本次会议有表决

权股东
730,156,696 99.5910% 2,998,426 0.4090% - 0.0000%

其中：中小股东 4,314,102 58.9960% 2,998,426 41.0040% - 0.0000%

表决结果：通过。

5、《<公司 2019 年年度报告>全文及摘要》

表决情况：

股东类别
同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

出席本次会议有表决

权股东
732,400,514 99.8971% 754,608 0.1029% - 0.0000%

其中：中小股东 6,557,920 89.6806% 754,608 10.3194% - 0.0000%

表决结果：通过。

6、《关于调整公司独立董事津贴的议案》

表决情况：

股东类别
同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

出席本次会议有表决

权股东
732,252,701 99.8769% 859,308 0.1172% 43,113 0.0059%

其中：中小股东 6,410,107 87.6592% 859,308 11.7512% 43,113 0.5896%

表决结果：通过。

7、《东莞发展控股股份有限公司投资管理制度》

表决情况：

股东类别
同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

出席本次会议有表决

权股东
732,295,814 99.8828% 859,308 0.1172% - 0.0000%

其中：中小股东 6,453,220 88.2488% 859,308 11.7512% - 0.0000%

5 / 5

表决结果：通过。

四、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：广东法制盛邦律师事务所

2、律师姓名：普烈伟、黄毅锋

3、律师鉴证结论性意见：本次股东大会的召集、召开程序符合

《公司法》、《上市公司股东大会规则》及贵公司《公司章程》等规

定，出席会议的人员资格合法、有效，会议表决程序与表决结果合法、

有效。

五、备查文件

1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的东莞控股

2019 年年度股东大会决议；

2、广东法制盛邦律师事务所关于东莞控股 2019 年年度股东大会

召开的法律意见书。

特此公告

东莞发展控股股份有限公司董事会

2020 年 4 月 10 日